hasta llegar a la suma del Capital Autorizado 
por decisión de la Asamblea Ordinaria y deberá 
elevarse a Escritura Publica en cuya oportunidad 
se abonará el impuesto correspondiente, si lo 
hubiere. 

ARTICULO 5°) Quedan emitidas en este acto 
las Series I, II y III por un valor de 15.000.000 
(Guaraníes Quince Millones). 

ARTICULO 6°) Las acciones serán al portador, 
indivisibles, ordinarias, estarán firmadas por 
el Presidente del Directorio y un Director 
Titular y contendrán los requisitos del Art. 
1069 del Código Civil. Su suscripción y 
posesión implicara conocimiento y aceptación

[...]

Celso medina Q., secretario. 
Raúl Fernando Barriocanal, juez.

TRANSCRIPCION DE ACTA DE ASAMBLEA 
GENERAL EXTRAORDINARIA DE 
ACCIONISTA DE LA FIRMA “CENTRAL” 
SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS.
(COMPLEMENTARIA DE MODIFICACION 
DE ESTATUTOS SOCIALES)
NUMERO: NOVECIENTOS DIECISEIS (916). 
En la capital de Asunción, capital de la 
Republica del Paraguay , a los veintitrés días del 
mes de octubre del año mil novecientos noventa 
y ocho, ante mí: CANUTO RASMUSSEN, 
Notario y Escribano Publica con Registro N.º 
61, comparecen el Señor MIGUEL JACOBO

[...]

de origen a los efectos que correspondan
DR. JORGE RAMIREZ RAMIREZ
ABOGADO DEL TESORO

TRANSCRIPCION DE ACTA 
DE ASAMBLEA GENERAL 
EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 
DE LA FIRMA “CENTRAL” 
SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS. 
(COMPLEMENTARIA DE MODIFICACION 

DE ESTATUTOS SOCIALES)
NUMERO: NOVECIENTOS DIECISEIS (916). 
En la ciudad de Asunción, capital de la Republica 
del Paraguay, a los veintitrés días del mes de 
octubre del año mil novecientos noventa y ocho, 
ante mí: CANUTO RASMUSSEN, Notario y 
Escribano Publico, con Registro Nº 61, 
comparecen el Señor MIGUEL JACOBO

[...]

Vale. Conste.

Escrb. Sonia Franco Kraus.

Cecilia Nuñez C.

TRANSCRIPCION DE ACTA ASAMBLEA 
GENERAL EXTRORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA FIRMA “CENTRAL” 
SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS, Y 
MODIFICACION DE ESTATUTOS POR 
AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL.

NUMERO: CUATROCIENTOS SETENTA Y 
TRES (473).- En la Ciudad de Asunción, capital 
de la Republica del Paraguay, a los veinte días del 
mes de noviembre del dos mil dos, ante mi 
CANUTO RASMUSSEN, Notario y Escribano 
Publico, titular del Registro Nº 61, comparecen 
el Señor MIGUEL JACOBO VILLASANTI,